
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

24.06.2021 № 06-0183 
 
 

О внесении изменений в Решение Городского Совета «Об утверждении 
Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному 
должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, 

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» в муниципальном образовании 

«город Дудинка»  
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 30 июня 2021 года № 19 (173) 

 
Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Решение Городского Совета от 18.09.2020 № ВЗ-0130 

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, 
выборному должностному лицу местного самоуправления мер 
ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» в муниципальном образовании «город Дудинка» 
следующие изменения: 

1) в абзаце 4 пункта 8 Порядка после слов «Неявка извещенного 
лица,» слово «которого» исключить; 

2) пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции: 
«15. Копия решения о применении мер ответственности в течение 

пяти рабочих дней со дня его принятия вручается лично либо направляется 
любым доступным способом депутату, выборному должностному лицу 
местного самоуправления, в отношении которого рассматривался вопрос, а 
также направляется Губернатору Красноярского края и в орган 
прокуратуры, инициировавших рассмотрение вопроса.»; 



3) дополнить Порядок пунктом 16 следующего содержания: 
«16. Решение о применении мер ответственности к депутату, 

выборному должностному лицу местного самоуправления подлежит 
опубликованию и обнародованию на официальном сайте муниципального 
образования «город Дудинка» в течении десяти дней со дня принятия 
соответствующего решения.»; 

4) дополнить Порядок пунктом 17 следующего содержания: 
«17. Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную 

должность, меры ответственности вступает в силу со дня его подписания.». 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 

 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

 


